
 

 

UCHWAŁA NR LXVIII/982/23 

RADY MIASTA ZDUŃSKA WOLA 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta Zduńska Wola 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 i 2797) oraz rozporządzenia Ministra Klimatu 

i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien 

spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta Zduńska Wola, 

zgodnie z brzmieniem określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXIII/276/12 Rady Miasta Zduńska Wola z dnia 31 maja 2012 r. w sprawie 

wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. 

Łódzkiego poz. 1996). 

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego.  

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicy ogłoszeń 

w Urzędzie Miasta Zduńska Wola oraz poprzez zamieszczenie jej treści na stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej Urzędu Miasta Zduńska Wola. 

  

 

Wiceprzewodniczący Rady 

Miasta Zduńska Wola 

 

 

Tomasz Siemienkowicz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 18 maja 2023 r.

Poz. 4314



Załącznik do uchwały nr LXVIII/982/23 

Rady Miasta Zduńska Wola 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta Zduńska Wola 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych powinien prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą obejmującą 

przedmiot udzielenia zezwolenia lub posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą bądź posiadać wpis do 

rejestru przedsiębiorców KRS, w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 2. Przedsiębiorca powinien spełniać następujące wymagania: 

1) w zakresie wyposażenia technicznego, tj. pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług 

oraz bazy transportowej: 

a) posiadać prawo do dysponowania pojazdem/pojazdami asenizacyjnymi przeznaczonymi do opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych, spełniającymi wymagania techniczne określone w rozporządzeniu 

Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych 

(Dz. U. Nr 193, poz. 1617), 

b) pojazdy asenizacyjne powinny spełniać wymagania techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 

1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 988, 1002, 1768, 1783, 2589, 2600 i 2642), 

c) pojazdy asenizacyjne powinny być oznakowane w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający 

identyfikację podmiotu świadczącego usługi (nazwa firmy, adres, numer telefonu), 

d) posiadać prawo do dysponowania terenem stanowiącym bazę transportową, wraz z: 

- wydzielonymi miejscami do parkowania pojazdów asenizacyjnych, 

- wydzielonymi miejscami do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych, z zastrzeżeniem pkt 2 lit. c, 

e) baza transportowa powinna stanowić teren ogrodzony, utwardzony, o szczelnej nawierzchni 

zapewniającej ochronę przed zanieczyszczeniami gruntu i wody, o wielkości dostosowanej do ilości 

pojazdów asenizacyjnych przewidzianych do świadczenia usług objętych zezwoleniem; 

2) w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

a) świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinno odbywać się w sposób 

niepowodujący zagrożenia dla życia i zdrowia mieszkańców oraz zanieczyszczenia tras transportu 

nieczystości ciekłych, 

b) pojazdy asenizacyjne służące do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinny być myte 

i dezynfekowane, zgodnie z wymaganiami określonymi w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 

12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych, 

c) w przypadku braku możliwości wykonania obsługi sanitarnej (mycie i dezynfekcja pojazdów 

asenizacyjnych) na terenie bazy transportowej, przedsiębiorca winien posiadać dokumenty 

potwierdzające możliwość wykonania tego typu zabiegów sanitarnych w miejscach do tego 

przeznaczonych, należących do innych podmiotów, 

d) po zakończonej pracy pojazdy asenizacyjne winny być parkowane wyłącznie na terenie bazy 

transportowej, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4314



e) świadczenie usług powinno odbywać się zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na 

terenie Miasta Zduńska Wola oraz ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 i 2797); 

3) w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

a) przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta Zduńska Wola zobowiązany jest do 

przekazania nieczystości ciekłych do punktu zlewnego Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów 

i Kanalizacji w Zduńskiej Woli Sp. z o.o., zlokalizowanego na terenie Miejskiej Oczyszczalni Ścieków 

w Zduńskiej Woli przy ul. Tymienickiej, 

b) kopię dokumentu potwierdzającego gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez podmiot prowadzący 

stację zlewną, przedsiębiorca zobowiązany jest dołączyć do wniosku o wydanie przedmiotowego 

zezwolenia, zgodnie z wymaganiami art. 8 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach, 

c) przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia powinien spełniać wymagania określone 

w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2002 r. w sprawie warunków 

wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 939). 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4314


		2023-05-18T11:50:39+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




